



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 02/2017

REGISTRO DE PREÇO 01/2017

Aos 01 dias do mês de Fevereiro do ano de 2017, na cidade de Indiana, Estado de São Paulo, pelo presente instrumento o **MUNICÍPIO DE INDIANA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 49.520.133/0001-88, com sede administrativa à Rua Capitão Whitaker nº 407, na cidade de Indiana, Estado de São Paulo neste ato representada pela Prefeita Municipal, Sra. **Celeide Aparecida Floriano**, brasileira, divorciada, empresária, portadora do RG nº 10798759 SSP/SP e do CPF nº 005.043.638-40, residente e domiciliada na Avenida Vereador Francisco Gimenes, nº 161, Centro, nesta cidade de Indiana – Estado de São Paulo, doravante denominada simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR**, e a empresa **AGOSTINHO QUALHO INDIANA - ME**, com sede na Rua Dr. João Munhoz, nº 179, Centro, na cidade de Indiana – SP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.535.557/0001-90, neste ato representada por seu **Agostinho Qualho**, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Avenida José Ferro, nº 130, Centro, na cidade de Indiana, portador do RG nº 8265799 e do CPF nº 620.093.628-53 do representante legal da empresa doravante denominada simplesmente **DETENTORA DA ATA, ACORDAM**, proceder, nos termos do Edital de Pregão nº 01/2017, ao **REGISTRO DE PREÇOS**, com seus respectivos preços unitários e totais nas quantidades estimadas, atendendo as condições previstas no Edital e as constantes desta Ata de Registro de Preços, conforme as Lei nº 10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - Descrição dos Itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTI. ANUAL	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA DO PRODUTO
1	Aço destinado a armadura para concreto armado, barra, diâmetro 5 mm. Aço para Armadura de Concreto Armado; Em Barra; Categoria Ca 50; Medindo 5 Mm; Nervurado; Barra de 12 m de Comprimento; Conforme Nbr 7480;	85	BARRA	10,49	892,49	GERDAL
2	Aço destinado a armadura para concreto armado, ca 50, dn 6,3 mm. Aço para Armadura de Concreto Armado; Em Barras; Categoria Ca 50; Medindo 6,3 Mm; Nervurado; Conforme Nbr 7480, Compulsoriamente Certificado Por Laboratório Acreditado Pelo Inmetro;	120	BARRAS	14,80	1776,00	GERDAL
3	Adaptador de pvc rígido soldável, 25 mm, marrom Adaptador de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Norma Abrn Nbr 5648/77; Com Diâmetro Nominal de 25 Mm (curto); Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalação Predial de Água Fria;	300	UN	0,25	75,00	PEVESUL
4	Adaptador de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648; Com Diâmetro Nominal de 32 Mm x 1" (tipo Curto, Provido de Bolsa e Ponta com Rosca); Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalação Predial de Água Fria.	100	UN	0,8	80,00	PEVESUL



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

6	<u>Adesivo para tubo de cpvc, c/ pincel aplicador, embalagem de 175g.</u> Adesivo para Tubo de Pvc; Solução de Resina para Tubo Cpvc; Tipo Cpvc; Utilizado Na Soldagem de Tubos e Conexoes de Pvc Nbr 7198; Acondicionado Em Embalagem de 175 g , Com Pincel Aplicador;	250	UN	9,50	2375,00	AMANCO
7	<u>Adesivo para tubo de pvc a base de resina de pvc, em bisnaga de 75 g.</u> Adesivo para Tubo de Pvc; a Base de Misturas de Solventes Formaldeidos, Cetonas e Resina de Pvc; Utilizado Na Soldagem de Tubos e Conexoes de Pvc Nbr 5648 (agua Fria); Acondicionado Em Bisnaga Com 75 G;	200	UN	3,40	680,00	AMANCO
8	Arame; Galvanizado, liso; Número 12 Bwg; Com Diâmetro de 2,76 Mm/zn;	20	MT	10,00	200,00	GERDAL
9	Arame; Galvanizado; Número 14 Bwg; Com Diâmetro de 2,10 Mm	25	MT	10,30	275,50	GERDAL
10	Arame; Galvanizado; Número 16 Bwg; Com Diâmetro de 1,0 Mm;	20	MT	12,50	250,00	GERDAL
11	Arame; Galvanizado; Número 18; Com Diâmetro de 1,24mm;	20	MT	14,50	290,00	GERDAL
12	Arame; Recozido, Trancado (2 Fios); Número 18 Bwg; Com Diâmetro de 1,25 Mm, Conforme Nbr 5589	150	MT	9,5	1395,00	GERDAL
13	Areia; Fina; Com Limite de Porcentagem de Mat. Nocivo Igual a 1,5%; C/limite de Porcentagem de Mat. Carbonosos Igual a 1%; C/limite de % de Mat. Pulverulentos Igual a 5%; a Areia Sera Fornecida C/nome do Produtor, vol.ap., Agua Doce;	300	M3	52,50	15750,00	RIO
14	Areia; Média; Com Limite de Porcentagem de Mat. Nocivo Igual a 1,5%; C/limite de Porcentagem de Mat. Carbonosos Igual a 1%; C/limite de % de Mat. Pulverulentos Igual a 5%; a Areia Sera Fornecida C/nome do Produtor, vol.ap., Agua Doce;	600	M3	85,50	51300,00	RIO
15	Arruelas para parafusos; galvanizada 1/2;	80	UN	0,19	15,20	CISER
16	Assento Sanitário; de Base (arco) Soprado Em Polietileno; Com Tampa Em Polipropileno Com Cobertura Total; para Bacia de Todas Os Fabricantes (universal); de Formato Oval; Deverá Ser Fornecido Com 02 Parafusos Com Porcas de Fixação Em Nylon; Assento Medindo (438x371) mm (compxlarg), 31 Mm De espessura Mínima e (150 a 165) mm Entre Parafusos;	25	UN	17,30	432,50	ASTRA
17	<u>Avental de protecao,raspa de couro,1,20m x 0,60m aprox.,ag.abrasivos</u> Avental de Protecao; Em Raspa de Couro; Medindo Aproximadamente 1,20m x 0,60m; Protecao do Usuario Contra Agentes Abrasivos e Escoriantes, Soldagens e Similares; Sem Manga; Sem Gola; Fechamento Atraves de Tiras Em Raspa No Pescoco e Na Cintura,presas Por Arrebites e Fivelas Metalicas para Ajuste; Com Certificado de Aprovacao do Ministerio do Trabalho; Suas Condicoes Deverao Atender Plenamente a Norma Nbr 13335/01;	20	UN	60,00	1200,00	WORKER
18	<u>Bacia sanitaria de louca, acoplada, descarga com 2</u>	07	UN			



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	<u>estagios</u> Bacia Sanitaria; de Louca; Com Caixa Acoplada; Acionamento No Topo Da Caixa; descarga 2 Estagios (ecologica); Capacidade 6 Litro; No Formato Ovalado; Bacia (axi) 380mmx385mm; 405mm Da Caixa; Profundidade Total 655mm; Altura Total 740mm; Na Cor Branca; Com Saida de Esgoto Vertical; Vazao de 6 Litros Por Acionamento; Fabricado de Acordo Com a Norma Nbr 15097 e Nbr 15491;				240,00	1680,00	INCEPA
19	<u>Bacia sanitaria em louca, saida horizontal, ovalada, s.caixa, branca</u> Bacia Sanitaria; de Louca, Convencional; Sem Caixa Acoplada; No Formato Ovalado; Medindo Aproximadamente 570 x 380 x 380 Mm (c x Lxa); Na Cor Branca; Com Saida Horizontal; Fabricado de Acordo Com a Norma Nbr 15097;	10	UN	112,50	1125,00	INCEPA	
20	Bacia Sanitária; de Louca; Com Caixa de Descarga Acoplada, para Deficiente Físico; No Formato Ovalado; Com Dimensões Base 195mm, Altura 440mm, Largura do Assento 360mm, Profundidade 485mm; Na Cor Branca; Com Saida Vertical, Entrada de Agua Altura 330mm, Com Abertura Frontal de 6cm; Fabricado de Acordo Com a Norma Nbr 9050/2005;	8	UN	558,00	4468,00	INCEPA	
21	<u>Barra macica metais ferrosos, 12 m comp, nervurado, aco</u> Barra Maciça Metais Ferrosos; de Aço 1020; No Formato Arredondado; do Tipo Nervurado; Com Comprimento de 12.00 Metros; Medindo 5/16"; Devendo Ser Entregue Natural; para Ser Utilizada Em Construção Civil Em Geral;	80	BARRAS	22,00	1760,00	GERDAL	
22	<u>Barra macica metais ferrosos, formato redondo, vergalhao, 12 metros</u> Barra Maciça Metais Ferrosos; de Aço; No Formato Redondo; do Tipo Vergalhão; Com Comprimento de 12 Metros; Medindo 3/8"; Devendo Ser Entregue Com Acabamento Nervurado; para Ser Utilizada Em Construção; 6	60	BARRAS	33,80	2028,00	GERDAL	
23	<u>Barra macica metais ferrosos, formato redondo, vergalhao, 12 metros</u> Barra Maciça Metais Ferrosos; de Aço; No Formato Redondo; do Tipo Vergalhão; Com Comprimento de 12 Metros; Medindo 3/16 Polegadas; Devendo Ser Entregue Com Acabamento Nervurado; para Ser Utilizada Em Construção Civil;	100	BARRA	6,20	620,00	GERDAL	
25	Bloco Cerâmico de Vedação; Medindo 09 Cm de Largura x 14 Cm de Altura x 24 Cm de Comprimento; Tipo Tijolo Baiano; Com Formato Retangular; Com 06 Furos; para Utilização Em Alvenaria de Vedação; Conforme Norma Abnt Nbr 15270-1;	20	MIL.	605,00	12100,00	CERAMICA	
27	<u>Bolsa de ligacao para vaso sanitario, bitola de 100 x 120 mm, de pvc</u> Bolsa de Ligacao para Vaso Sanitario; de Pvc; Na Bitola de 100 x 120 Mm Aproximadamente; para Ser Utilizado Como Adaptador para a Saida de Vaso Sanitario;	15	UN	5,50	82,50	ASTRA	
28	<u>Bolsa de ligacao para vaso sanitario, de borracha, diametro 1 1/2"</u>	15	UN				



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	Bolsa de Ligacao para Vaso Sanitario; de Borracha; Na Bitola de 1 1/2"; para Ser Utilizado Na Vedacao Da Bengala No Vaso Sanitario;			3,80	57,00	ASTRA
29	<u>Bota de seguranga com cabedal em pvc, tamanho 38, cor branca, unissex</u> Bota de Seguranga; Com Cabedal Em Pvc Impermeavel Forrada; Tamanho 38; Cor Branca; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano Curto (+/- 25 Cm); Solado Em Pvc Reforcado Com Borracha Nitrilica Branca e Antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Pvc; Sem Palmilha Higienica; Sem Biqueira; Alma Da Bota Em Pvc; Atendendo Exigencia de Seguranga Conforme Certificado de Aprovacao do Ministerio do Trabalho e do Emprego;	15	PAR	49,70	745,50	BRACOL
30	<u>Bota de seguranga com cabedal em pvc, tamanho 39, cor branca, unissex</u> Bota de Seguranga; Com Cabedal Em Pvc Impermeavel Forrada; Tamanho 39; Cor Branca; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano Curto (+/- 25 Cm); Solado Em Pvc Reforcado Com Borracha Nitrilica Branca e Antiderrapante; Solado injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Pvc; Sem Palmilha Higienica; Sem Biqueira; Alma Da Bota Em Pvc; Atendendo Exigencia de Seguranga Conforme Certificado de Aprovacao do Ministerio do Trabalho e do Emprego;	15	PAR	49,70	745,50	BRACOL
31	<u>Bota de seguranga com cabedal em pvc, tamanho 40, na cor branca .</u> Bota de Seguranga; Com Cabedal Em Pvc Impermeavel Forrado; Tamanho 40; Cor Branca; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano Curto, Com Aproximadamente 25 Cm; Solado Em Pvc Reforcado Com Borracha Nitrilica Branca e Antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Pvc; Sem Palmilha Higienica; Sem Biqueira; Alma Da Bota Em Em Pvc; Atendendo Exigencia de Seguranga Conforme Certificado de Aprovacao do Ministerio do Trabalho;	15	PAR	49,70	745,50	BRACOL
32	<u>Bota de seguranga com cabedal em pvc, tamanho 42, cor branca, unissex</u> Bota de Seguranga; Com Cabedal Em Pvc Impermeavel Forrada; Tamanho 42; Cor Branca; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano Curto (+/- 25 Cm); Solado Em Pvc Reforcado Com Borracha Nitrilica Branca e Antiderrapante; Solado injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Pvc; Sem Palmilha Higienica; Sem Biqueira; Alma Da Bota Em Pvc; Atendendo Exigencia de Seguranga Conforme Certificado de Aprovacao do Ministerio do Trabalho e do Emprego;	15	PAR	49,70	745,50	BRACOL



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

33	<p><u>Bota de segurança com cabedal em pvc, tamanho 44, cor branca, unissex</u> Bota de Segurança; Com Cabedal Em Pvc Impermeavel Forrada; Tamanho 44; Cor Branca; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano Curto (+/- 25 Cm); Solado Em Pvc Reforcado Com Borracha Nitrilica Branca e Antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Pvc; Sem Palmilha Higienica; Sem Biqueira; Alma Da Bota Em Pvc; Atendendo Exigencia de Segurança Conforme Certificado de Aprovacao do Ministerio do Trabalho e do Emprego;</p>	15	PAR	49,70	745,50	BRACOL
34	<p><u>Bota de segurança, borracha, nr.41, unissex,preta</u> Bota de Segurança; Com Cabedal Em Borracha; Tamanho 41; Cor Pretaa; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano Longo (+/- 35cm); Solado Em Borracha Antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Borracha; Palmilha Higienica Antibactericida; Atendendo Exigencia de Segurança Conforme Nbr 20345;</p>	15	PAR	49,70	745,50	BRACOL
35	<p><u>Bota de segurança, borracha, nr.38, unissex,preta</u> Bota de Segurança; Com Cabedal Em Borracha; Tamanho 38; Cor Preta; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano Longo (+/- 35cm); Solado Em Borracha Antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Borracha; Palmilha Higienica Antibactericida; Atendendo Exigencia de Segurança Conforme Nbr 20345;</p>	15	PAR	49,70	745,50	BRACOL
36	<p><u>Bota de segurança, borracha, nr.39, unissex,preta</u> Bota de Segurança; Com Cabedal Em Borracha; Tamanho 39; Cor Preta; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano Longo (+/- 35cm); Solado Em Borracha Antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Borracha; Palmilha Higienica Antibactericida; Atendendo Exigencia de Segurança Conforme Nbr 20345;</p>	15	PAR	49,70	745,50	BRACOL
37	<p><u>Bota de segurança, borracha, nr.40, unissex,preta</u> Bota de Segurança; Com Cabedal Em Borracha; Tamanho 40; Cor Preta; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano Longo (+/- 35cm); Solado Em Borracha Antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Borracha; Palmilha Higienica Antibactericida; Atendendo Exigencia de Segurança Conforme Nbr 20345;</p>	15	PAR	49,70	745,50	BRACOL
38	<p><u>Bota de segurança, borracha, nr.41, branca, unissex, cano medio</u> Bota de Segurança; Com Cabedal Em Borracha; Tamanho 41; Cor Branca; Modelo Unissex, Frente Larga; Sem Fechamento; Cano Medio; Solado Em Borracha; Solado Injetado Direto No Cabedal; Com Palmilha Higienica; Atendendo Exigencia de Segurança Conforme Nbr20345;</p>	15	PAR	49,70	745,50	BRACOL



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

39	<p><u>Bota e segurança, borracha vulcanizada, nr.43, unissex, preta</u> Bota de Segurança; Com Cabedal Em Borracha Vulcanizada; Tamanho 43; Cor Preta; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano Curto(+/- 26 Cm); Solado Em Borracha Antiderrapante, Tipo Trator; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Borracha; Sem Palmilha Higienica; Biqueira Em Borracha; Atendendo Exigencia de Segurança Conforme Norma Bs-en 344/1993 e Certificado de Aprovação Do Ministério do Trabalho e Emprego;</p>	15	PAR	49,70	745,50	BRACOL
40	<p><u>Botina de proteção em couro nobuck, nr.37, masculino, marrom, ca, nbr 20345.</u> Botina de Proteção; Em Couro Nobuck; Com Espessura de Aproximadamente 2,0mm; No Tamanho 37; Na Cor Marrom; Modelo Masculino; Com Solado Em Poliuretano (pu) Bidensidade Bicolor e Sistema De absorção de Impacto; Com Biqueira Em Plástico Pré-moldado; Com Cadarço; Com Palmilha de Montagem Em Poliéster Resinado Fixada Pelo Sistema Strobel; Com Palmilha Higienica Antibacteriana; Contraforte Em Não-tecido, Resinado Termoconformado, Espessura Mínima de 1,5mm; Botina Forrada Na Gaspea Em Não Tecido de Fibra Curta Ou Agulhada, Ligado Absorvente Composto de Poliéster; Cada Pe Da Botina Devera Possuir Ilhoses Tipo Chato; Com Costura Linha Nr.30 Externa, nr.40 Interna, certificado do Ministério do Trabalho e Nbr 20345;</p>	40	PAR	54,50	2180,00	CARTOM
41	<p><u>Botina de proteção, couro curtido ao cromo 2mm espes., nr.35, unissex, preta.</u> Botina de Proteção; Em Couro Curtido Ao Cromo; Com Espessura de Aproximadamente 2mm; No Tamanho 35; Na Cor Preta; Modelo Unissex; Com Solado Em Poliuretano (pu) Bidensidade Antiderrapante Injetado Diretamente No Cabedal; Com Biqueira Em True Line (resina Flexível); Com Cadarço de Algodão Com Ponteira Plástica; Com Palmilha de Montagem Em Tnt de Aproximadamente 2,5mm de Espessura; Com Palmilha Higienica Eva Revestida de Tecido Tratado Com Bactericida Com Espessura de 3mm; Com Alma Em Polipropileno; Contraforte Reforcado Em Resina Termoplástica Conformada Anatomicamente; Botina Forrada Sinteticamente; Cada Pe Da Botina Devera Possuir 8 Ilhoses (4 de Cada Lado) Em Latao; Todas As Bordas do Cano Devera Ter Acabamento Dobrado e Costurado; Laterais do Cano Deverao Ser Acolchoado Com 3 Gomos Em Espuma; Com Costura Costura Dupla Linha Nylon 40, c/c.a Ministério do Trabalho Impresso Forma Indelevel e Nbr 20345;</p>	35	PAR	54,50	1907,50	WORKER



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

42	<p><u>Botina de protecao, couro curt.ao cromo 2mm espes., nr.36, unissex, preta.</u> Botina de Protecao; Em Couro Curtido Ao Cromo; Com Espessura de Aproximadamente 2mm; No Tamanho 36; Na Cor Preta; Modelo Unissex; Com Solado Em Poliuretano (pu) Bidensidade Antiderrapante Injetado Diretamente No Cabedal; Com Biqueira Em True Line (resina Flexivel); Com Cardaco de Algodao Com Ponteira Plastica; Com Palmilha de Montagem Em Tnt de Aproximadamente 2,5mm de Espessura; Com Palmilha Higienica Eva Revestida de Tecido Tratado Com Bactericida Espessura de 3mm; Com Alma Em Polipropileno; Contraforte Reforcado Em Resina Termoplastica Conformada Anatomicamente; Botina Forrada Sinteticamente; Cada Pe Da Botina Devera Possuir 8 Ilhosos (4 de Cada Lado) Em Latao; Todas As Bordas do Cano Devera Ter Acabamento Dobrado e Costurado; Laterais do Cano Deverao Ser Acolchoado Com 3 Gomos Em Espuma; Com Costura Costura Dupla Em Linha Nylon 40,c/c.a do Ministerio do Trabalho Impresso Forma Indeleivel,nbr 20345;</p>	35	PAR	54,50	1907,50	WORKER
43	<p><u>Botina de protecao, couro curt.ao cromo 2mm espes., nr.38, unissex, preta.</u> Botina de Protecao; Em Couro Curtido Ao Cromo; Com Espessura de Aproximadamente 2mm; No4Tamanho 38; Na Cor Preta; Modelo Unissex; Co5 Solado Em Poliuretano (pu) Bidensidade Ant6derrapante Injetado Diretamente No Cabedal; Co7 Biqueira Em True Line (resina Flexivel); Com Ca8daco de Algodao Com Ponteira Plastica; Com Pamilha de Montagem Em Tnt de Aproximadamente 2,5mm de Espessura; Com Palmilha Higienica Eva Revestida de Tecido Tratado Com Bactericida Com Espessura de 3mm; Com Alma Em Poiipropileno; Contraforte Reforcado Em Resina Termoplastica Conformada Anatomicamente; Botina Forrada Sinteticamente; Cada Pe Da Botina Devera Possuir 8 Ilhosos (4 de Cada Lado) Em Latao; Todas As Bordas do Cano Devera Ter Acabamento Dobrado e Costurado; Laterais do Cano Deverao Ser Acolchoado Com 3 Gomos Em Espuma; Com Costura Costura Dupla Em Linha Nylon 40,c/c.a.do Ministerio do Trabalho Impresso de Forma Indeleivel,nbr20345;</p>	50	PAR	54,50	2725,00	WORKER
44	<p><u>Botina de protecao, couro curtido ao cromo 2mm esp., nr.39, unissex, preta.</u> Botina de Protecao; Em Couro Curtido Ao Cromo; Com Espessura de Aproximadamente 2mm; No Tamanho 39; Na Cor Preta; Modelo Unissex; Com Solado Em Poliuretano (pu) Bidensidade Antiderrapante Injetado Diretamente No Cabedal; Com Biqueira Em True Line (resina Flexivel); Com Cardaco de Algodao Com Ponteira Plastica; Com Palmilha de Montagem Em Tnt de Aproximadamente 2,5mm de Espessura; Com Palmilha Higienica Eva Revestida de Tecido Tratado Com Bactericida Com Espessura de 3mm; Com Alma Em Polipropileno; Contraforte Reforcado Em Resina Termoplastica Conformada Anatomicamente; Botina Forrada Sinteticamente; Cada Pe Da Botina Devera Possuir 8 Ilhosos (4 de Cada Lado) Em Latao; Todas As Bordas do Cano</p>	60	PAR	54,50	3270,00	WORKER



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	Devera Ter Acabamento Dobrado e Costurado; Laterais do Cano Deverao Ser Acolchoado Com 3 Gomos Em Espuma; Com Costura Costura Dupla Em Linha Nylon 40,c/c.a.do Ministerio do Trabalho Impresso de Forma Indeleivel,nbr20345;					
45	<u>Botina de protecao, couro curtido ao cromo 2mm esp., nr.40, unisex, preta.</u> Botina de Protecao; Em Couro Curtido Ao Cromo; Com Espessura de Aproximadamente 2mm; No Tamanho 40; Na Cor Preta; Modelo Unisex; Com Solado Em Poliuretano (pu) Bidensidade Antiderrapante Injetado Diretamente No Cabedal; Com Biqueira Em True Line (resina Flexivel); Com Cardaco de Algodao Com Ponteira Plastica; Com Palmilha de Montagem Em Tnt de Aproximadamente 2,5mm de Espessura; Com Palmilha Higienica Eva Revestida de Tecido Tratado Com Bactericida Com Espessura de 3mm; Com Alma Em Polipropileno; Contraforte Reforcado Em Resina Termoplastica Conformada Anatomicamente; Botina Forrada Sinteticamente; Cada Pe Da Botina Devera Possuir 8 Ilhoses (4 de Cada Lado) Em Latao; Todas As Bordas do Cano Devera Ter Acabamento Dobrado e Costurado; Laterais do Cano Deverao Ser Acolchoado Com 3 Gomos Em Espuma; Com Costura Dupla Em Linha Nylon 40,c/c.a.do Ministerio do Trabalho Impresso de Forma Indeleivel, nbr 20345;	60	PAR	54,50	3270,00	WORKER
46	<u>Botina de protecao, couro curtido ao cromo 2mm esp., nr.41, unisex, preta.</u> Botina de Protecao; Em Couro Curtido Ao Cromo; Com Espessura de Aproximadamente 2mm; No Tamanho 41; Na Cor Preta; Modelo Unisex; Com Solado Em Poliuretano (pu) Bidensidade Antiderrapante Injetado Diretamente No Cabedal; Com Biqueira Em True Line (resina Flexivel); Com Cardaco de Algodao Com Ponteira Plastica; Com Palmilha de Montagem Em Tnt de Aproximadamente 2,5mm de Espessura; Com Palmilha Higienica Eva Revestida de Tecido Tratado Com Bactericida Com Espessura de 3mm; Com Alma Em Polipropileno; Contraforte Reforcado Em Resina Termoplastica Conformada Anatomicamente; Botina Forrada Sinteticamente; Cada Pe Da Botina Devera Possuir 8 Ilhoses (4 de Cada Lado) Em Latao; Todas As Bordas do Cano Devera Ter Acabamento Dobrado e Costurado; Laterais do Cano Deverao Ser Acolchoado Com 3 Gomos Em Espuma; Com Costura Dupla Em Linha Nylon 40,c/c.a.do Ministerio do Trabalho Impresso de Forma Indeleivel,nbr 20345;	60	PAR	54,50	3270,00	WORKER
47	<u>Botina de protecao, couro curtido ao cromo 2mm esp., nr.42, unisex, preta.</u> Botina de Protecao; Em Couro Curtido Ao Cromo; Com Espessura de Aproximadamente 2mm; No Tamanho 42; Na Cor Preta; Modelo Unisex; Com Solado Em Poliuretano (pu) Bidensidade Antiderrapante Injetado Diretamente No Cabedadi; Com Biqueira Em True Line (resina Flexivel); Com Cardaco de Algodao Com Ponteira Plastica; Com Palmilha de Montagem Em Tnt de	50	PAR			



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	Aproximadamente 2,5mm de Espessura; Com Palmilha Higienica Eva Revestida de Tecido Tratado Com Bactericida Com Espessura de 3mm; Com Alma Em Polipropileno; Contraforte Reforcado Em Resina Termoplastica Conformada Anatomicamente; Botina Forrada Sinteticamente; Cada Pe Da Botina Devera Possuir 8 Ilhoses (4 de Cada Lado) Em Latao; Todas As Bordas do Cano Devera Ter Acabamento Dobrado e Costurado; Laterais do Cano Deverao Ser Acolchoado Com 3 Gomos Em Espuma; Com Costura Dupla Em Linha Nylon 40,c/c.a.do Ministerio do Trabalho Impresso de Forma Indeleivel,nbr 20345;			54,50	2725,00	WORKER
48	<u>Botina de protecao,couro curtido ao cromo 2mm esp.,nr.44,unisex,preta.</u> Botina de Protecao; Em Couro Curtido Ao Cromo; Com Espessura de Aproximadamente 2mm; No Tamanho 44; Na Cor Preta; Modelo Unisex; Com Solado Em Poliuretano (pu) Bidensidade Antiderrapante Injetado Diretamente No Cabedal; Com Biqueira Em True Line (resina Flexivel); Com Cardaco de Algodao Com Ponteira Plastica; Com Palmilha de Montagem Em Tnt de Aproximadamente 2,5mm de Espessura; Com Palmilha Higienica Eva Revestida Em Tecido Tratado Com Bactericida Com Espessura de 3mm; Com Alma Em Polipropileno; Contraforte Reforcado Em Resina Termoplastica Conformada Anatomicamente; Botina Forrada Sinteticamente; Cada Pe Da Botina Devera Possuir 8 Ilhoses (4 de Cada Lado) Em Latao; Todas As Bordas do Cano Devera Ter Acabamento Dobrado e Costurado; Laterais do Cano Deverao Ser Acolchoado Com 3 Gomos Em Espuma; Com Costura Dupla Em Linha Nylon 40,c/c.a.do Ministerio do Trabalho Impresso de Forma Indeleivel,nbr 20345;	40	PAR	54,50	2180,00	WORKER
49	<u>Botina de protecao,couro curtido ao cromo 2mm esp.,nr.45,unisex,preta.</u> Botina de Protecao; Em Couro Curtido Ao Cromo; Com Espessura de Aproximadamente 2mm; No Tamanho 45; Na Cor Preta; Modelo Unisex; Com Solado Em Poliuretano (pu) Bidensidade Antiderrapante Injetado Diretamente No Cabedal; Com Biqueira Em True Line (resina Flexivel); Com Cardaco de Algodao Com Ponteira Plastica; Com Palmilha de Montagem Em Tnt de Aproximadamente 2,5mm de Espessura; Com Palmilha Higienica Eva Revestida de Tecido Tratado Com Bactericida Com Espessura de 3mm; Com Alma Em Polipropileno; Contraforte Reforcado Em Resina Termoplastica Conformada Anatomicamente; Botina Forrada Sinteticamente; Cada Pe Da Botina Devera Possuir 8 Ilhoses (4 de Cada Lado) Em Latao; Todas As Bordas do Cano Devera Ter Acabamento Dobrado e Costurado; Laterais do Cano Deverao Ser Acolchoado Com 3 Gomos Em Espuma; Com Costura Dupla Em Linha Nylon 40,c/c.a.do Ministerio do Trabalho Impresso de Forma Indeleivel,nbr 20345;	35	PAR	54,50	1907,50	WORKER
51	Braço para Luminária 3mts x 1 pol	20	UN	34,70	694,00	FUGANHOLI
52	Bucha de reducao de pvc rigido soldavel curta.	30	UN			



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	<u>50mm x40mm, marrom</u> Bucha de Reducao de Pvc Rigido Soldavel Curta; Fabricacao Conforme Nbr 5648; Com Diametro Nominal de 50 Mm; Com Diametro Nominal Da Reducao de 40 Mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalacao Predial de Agua Fria;			1,35	40,50	PEVESUL
54	<u>Bucha red. pvc sold.curta,diam. (32x25)mm,marrom</u> Bucha de Reducao de Pvc Rigido Soldavel Curta; Fabricacao Conforme Nbr 5648/77; Com Diametro Nominal de 32 Mm; Com Diametro Nominal Da Reducao de 25 Mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalacao Predial de Agua Fria;	30	UN	0,38	11,40	PEVESUL
55	Cabo para Ferramenta; Picareta; Em Madeira; Medindo 40mm de Diam. x 80cm de Comprimento;	20	UN	9,90	198,00	MADEIRA
56	Cabo para Ferramenta; Tipo Enxada; Em Madeira; Medindo 38mm de Diam. x 1,60m de Comprimento;	50	UN	9,90	495,00	MADEIRA
57	<u>Cadeado corpo de latao macico, larg 45mm, 5 pinos, chave comum</u> Cadeado; Corpo de Latao Macico; Largura Minima de 45 Mm; Altura Minima de 37 Mm; Espessura Minima de 16 Mm; Haste de Aço Cementada e Cromada; Altura Minima de 27 Mm; Distancia Minima Entre As Hastes de 27 Mm; Espessura Minima de 8 Mm; Com 5 Pinos; Chave Comum; Com Duas Chaves; Conforme a Norma Nbr 15271;	20	UN	28,00	560,00	PADO
58	<u>Cadeado de latao macico, 40mm, com duas chaves tipo tetra</u> Cadeado; Corpo de Latao Macico; Largura Minima de 40 Mm; Altura Minima de 33 Mm; Espessura Minima de 15 Mm; Haste de Aço Cementada e Cromada; Altura Minima de 28 Mm; Distancia Minima Entre As Hastes de 22 Mm; Espessura Minima de 6 Mm; Com 16 Pinos; Com Chave Tipo Tetra; Com Duas Chaves; Conforme a Norma Nbr 15271;	20	UN	98,00	1960,00	PADO
59	<u>Cadeado de latao macico, 60mm, haste cementada e cromada, chave comum</u> Cadeado; Corpo de Latão Maciço; Largura Minima de 60 Mm; Altura Minima de 47 Mm; Espessura Minima de 20 Mm; Haste de Aço Cementada e Cromada; Altura Minima de 35 Mm; Distancia Minima Entre As Hastes de 33mm; Espessura Minima de 10 Mm; Com 05 Pinos; Com Chave Tipo Comum; Com Duas Chaves; Conforme a Norma Conforme a Norma Nbr 15271;	05	UN	51,00	255,00	PADO
60	<u>Cadeado de latao macico, de 20mm, haste de aco cromado</u> Cadeado; Corpo de Latao Macico; Largura Minima de 20mm; Altura Minima de 23mm; Espessura Minima de 12mm; Haste de De Aço Com Revestimento Cromado Ou Similar; Altura Minima de 17mm; Distancia Minima Entre As Hastes de 12mm; Espessura Minima de 3,5mm; Com 04 Pinos; Com Chave Tipo Comum; Com Duas Chaves; Conforme a Norma Nbr 15271	20	UN	13,30	266,00	PADO



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

61	<p><u>Cadeado de latao macico, de 25mm, haste de aco, cromado</u> Cadeado; Corpo de Latão Maciço; Largura Minima de 25 Mm; Altura Minima de Aproximadamente 26 Mm; Espessura Minima de Aproximadamente 13 Mm; Haste de Aco Com Revestimento Cromado Ou Similar; Altura Minima de Aproximadamente 17 Mm; Distancia Minima Entre As Hastes de Aproximadamente 13,3 Mm; Espessura Minima de Aproximadamente 4,5 Mm; Com 4 Pinos; Chave Comum; Com Duas Chaves; Conforme a Norma Nbr 15271;</p>	20	UN	14,20	284,00	PADO
62	<p><u>Cadeado de latao macico, de 30mm, haste de aco cromado ou similar</u> Cadeado; Corpo de Latao Maciço; Largura Minima de Min. 30 Mm; Altura Minima de Min. 30 Mm; Espessura Minima de Min. 13,5 Mm; Com Acabamento Natural; Haste de Aco Com Revestimento Cromado; Altura Minima de 20 Mm; Distancia Minima Entre As Hastes de 17 Mm; Espessura Minima de 5 Mm; Com Quatro Pinos, Com Molas de Aco Inoxidavel Ou Similar; Chave Tipo Comum; Com Duas Chaves Em Latao Niquelado; Conforme a Norma Conforme Legislaçao Vigente;</p>	20	UN	16,800	336,00	PADO
63	<p><u>Cadeado de latao macico, de 35mm, haste de aco, cromada ou similar</u> Cadeado; Corpo de Latão Maciço; Largura Minima de 35 Mm; Altura Minima de Aproximadamente 33 Mm; Espessura Minima de Aproximadamente 14.5 Mm; Haste de Aço Com Revestimento Cromado Ou Similar; Altura Minima de Aproximadamente 23 Mm; Distancia Minima Entre As Hastes de Aproximadamente 19 Mm; Espessura Minima de Aproximadamente 6,4 Mm; Com 05 Pinos; Chave Comum; Com Duas Chaves; Conforme a Norma Nbr 15271;</p>	20	UN	21,70	434,00	PADO
64	<p><u>Cadeado de latao macico, de 50mm, haste de aco cromado ou similar</u> Cadeado; Corpo de Latão Maciço; Largura Minima de 50 Mm; Altura Minima de 40 Mm Aproximadamente; Espessura Minima de 16.5 Mm Aproximadamente; Haste de Aco Com Revestimento Cromado Ou Similar; Altura Minima de 29 Mm Aproximadamente; Distancia Minima Entre As Hastes de 29.5 Mm Aproximadamente; Espessura Minima de 8 Mm Aproximadamente; Com 05 Pinos; Chave Comum; Com Duas Chaves; Conforme a Norma Nbr 15271;</p>	15	UN	35,5	517,50	PADO
65	<p>Caixa de Descarga; Em Pvc; No Formato Retangular, Na Cor Branca; Com Capacidade para 9 Litros (caixa de Descarga Convencional Universal, Conforme Nbr 15491); Devendo o Material Vir Acompanhado de Engate e Pecas de Fixacao;</p>	60	UN	24,00	1440,00	ASTRA
66	<p>Cal Hidratada; Composto de Calcareao Tipo Ch-iii; Com Plasticidade Maior Ou Igual a 110; Especificação Conforme Nbr 7175, e o Produto Deverá Ser Entregue Com a Fispq, Conforme Nbr 14725;</p>	1200	UN	9,50	11400,00	VOTORAN
67	<p><u>Cal para pintura, embalagem com 8kg conforme NBRS 7175.9205.9206. Cal para pintura, composto</u></p>	200	UN	7,40	1480,00	VOTORAN



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	de Carbonato de cálcio					
68	<u>Cap pvc rigido soldavel, dn 50mm, cor marrom, nbr 5648</u> Cap de Pvc Rigido Soldavel; Fabricacao Conforme Nbr 5648; Com Diametro Nominal de 50 Mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalação Predial de Água Fria;	50	UN	2,50	125,00	PEVESUL
69	<u>Cap pvc soldavel, nbr 5648, dn 20</u> Cap de Pvc Rigido Soldavel; Fabricacao Conforme Nbr 5648; Com Diametro Nominal de 20 Mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalacao Predial de Agua Fria;	80	UN	0,40	32,00	PEVESUL
70	<u>Capa de chuva em nylon, tamanho gg, amarelo</u> Capa de Chuva; Em Nylon Resistente Ao Rasgamento e Tracao; Impermeabilizacao Atraves de Pelicula de Pvc de 0,20mm Em Toda Face Externa; No Tamanho Gg; Na Cor Amarela; Com Mangas Compridas Ajustada Por Elastico Nos Punhos; Com 2 Bolsos Internos Com Aba de Protecao; Com Pala de Protecao Frente e Costas e Orificios Na Parte Inferior para Entrada e Saida de Ar; Com Capuz Ajustavel Por Cordao de Poliester; Fechamento Atraves de Velcro Com Aba Frontal de 7cm Que Se Inicia Na Altra do Pescoco e Vai Ate a Barra;	35	UN	20,50	717,50	WORKER
71	<u>Carro de transporte manual ipo manual com pes de apoio, em aco carbono</u> Carro de Transporte Manual; de Aco Carbono; Com Chassi, Pes, Travessas, Escoras e Cacamba Fabricados Em Aco Carbono; para Transporte de Materiais de Construcao; Tipo Manual Com Pes de Apoio; Modelo Manual Com Pneu e Camara, Com Cacamba de Espessura de Chapa 0,60mm e Chassi Com 1,06mm; Formato Retangular Com Bico Arredondado; Aicas de Aco Carbono; Medindo 580mm x 210mm x 820mm (l x a x P); Capacidade de Carga 60 Litros; Com Roda Pneumatica e Camara 3,25 x 8"; Com Uma Roda;	25	UN	98,50	2462,50	MAESTRO
72	Chave boia pvc tp a/f com metros de cabo Chave Boia; Pvc; 80x102.5x38.5mm Com 10 Metros de Cabo; do Tipo Tipo Aberto/fechado; para Ligar e Desligar Bomba de Recalque;	12	UN	35,00	420,00	MAGIRUS
73	Chave de comando, composta por chave e contator magneticos, 60a/2 Chave; de Comando, Composta Por Chave e Contator Magneticos, Acionado Por Rele Fotoeletrico; Protecao Por Disjuntor, Caixa Em Abs, Ip53, Corrente Nominal 60a/2; a Ser Utilizada Em Iluminação Pública;	02	UN	258,00	516,00	MAGIRUS
74	<u>Chave Magnética</u> ; para Corte de Forca Durante Sobre Carga; 60 A, para iluminação pública.	5	UN	51,60	258,00	MAGIRUS

[Handwritten signatures and initials]
p. 12



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

75	Cimento Portland Composto (cp li-e); Composto de Escória Granulada de Alto Forno; Com Resistencia de 32 Mpa; Faixa de Porcent. Em Peso de Clinquer+sulf.calcio 94-56%; e Faixa de Porcentagem Em Peso de Escoria de 6-34%; C/ Faixa de Porcentagem de Material Carbonatico de 0-10%; Embalagem Em Saco 50 Kg Tipo "kraft"; Com Limite de Porcentagem de Resíduo Insolúvel Menor Ou Igual a 2,5%; Com Limite de Porcentagem de Perda Ao Fogo Menor Ou Igual a 6,5%; Com Limite de Porcentagem de Oxido de Magnésio Menor Ou Igual a 6,5%; Com Limite de Porcentagem de Tri oxido de Enxofre Menor Ou Igual a 4%; Com Limite de Porcentagem de Anidrido Carbônico Menor Ou Igual a 5%; Com Limite de Tempo de Fim de Pega Menor Ou Igual a 10 Horas; Limite de Expansibilidade a Frio/quente Menor Ou Igual a 5 Mm; Limite de Tempo de Início de Pega Menor Ou Igual a 1 Hora; Normatização Conforme Norma Abnt Nbr 11578, Eb 208, Mb-1153. o Produto Deverá Vir Acompanhado Da Fispq Conforme Nbr 14725;	1500	UN	28,00	42000,00	VOTORAN
77	Conector CDP 90X10 Mm; para Ligação; de Metal; para Emendas de Cabos Elétricos; Com Porca de Ajuste;	50	UN	3,20	160,00	150,00
78	Conjunto para fixacao de caixa acoplada, caixa referencia kpf, astra Conjunto para Fixacao de Caixa Acoplada; Em Nylon; Parafuso, Duas Arruelas de Encosto, Uma Arruela Flexivel e Uma Porca; para Caixa Referencia: Kpf; Fabricante Astra; Devera Conter instrucoes para Montagem;	20	UN	10,00	200,00	ASTRA
79	Corante para Tinta; para Adição Em Látex; Na Cor Amarelo; Acondicionado Em Bisnaga; Embalagem Com 50ml;	50	UM	3,10	155,00	XADREZ
80	Corante para Tinta; para Adição Em Látex; Na Cor Qcre; Acondicionado Em Bisnaga; Embalagem Com 50ml;	50	UN	3,10	155,00	XADREZ
81	Corante para Tinta; para Adição Em Látex; Na Cor Preta; Acondicionado Em Bisnaga; Embalagem Com 50ml;	50	UN	3,10	155,00	XADREZ
82	Corante para Tinta; para Adição Em Látex; Na Cor Vermelha; Acondicionado Em Bisnaga; Embalagem Com 50 ml	50	UN	3,10	155,00	XADREZ
83	Corante para Tinta; para Adição Em Tinta Látex; Na Cor Azul; Acondicionado Em Bisnaga; Embalagem Com 50ml	50	UN	3,10	155,00	XADREZ
84	Corante para Tinta; para Adição Em Tinta Látex; Na Cor Laranja; Acondicionado Em Bisnaga; Embalagem Com 50ml;	50	UN	3,10	155,00	XADREZ
85	Corante para Tinta; para Adição Em Tinta Látex; Na Cor Marrom; Acondicionado Em Bisnaga; Embalagem Com 50ml;	50	UN	3,10	155,00	XADREZ
86	Corante para Tinta; para Adição Em Tinta Látex; Na Cor Verde; Acondicionado Em Bisnaga; Embalagem Com 50ml;	50	UN	3,10	155,00	XADREZ
87	Curva 45 gr longa de pvc rígido p/ esgoto predial, dn 150 mm Curva 45 Gr Longa de Pvc Rígido P/ Esgoto Predial; Fabricacao Conforme Nbr 5688; Com Diametro Nominal de 150 Mm; Na Cor Branca; para Ser Usada Em Instalacoes de Esgoto Predial;	05	UN	31,50	157,50	PEVESUL



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

88	<u>Curva 45 gr longa pvc rigido p/esgoto predial,diam.100mm,branca</u> Curva 45 Gr Longa de Pvc Rigido P/ Esgoto Predial; Fabricacao Conforme Nbr 5688/77; Com Diâmetro Nominal de 100 Mm; Na Cor Branca; para Ser Usada Em Instalacoes Prediais de Esgoto Predial;	20	UN	16,50	330,00	PEVESUL
90	<u>Curva 45 gr longa pvc rigido p/esgoto predial,diam.75mm,branca</u> Curva 45 Gr Longa de Pvc Rigido P/ Esgoto Predial; Fabricacao Conforme Nbr 5688/77; Com Diâmetro Nominal de 75 Mm; Na Cor Branca; para Ser Usada Em Instalacoes Prediais de Esgoto Predial;	15	UN	11,00	165,00	PEVESUL
91	<u>Curva 90 gr longa de pvc rigido p/ esgoto predial, 75 mm, branca</u> Curva 90 Gr Longa de Pvc Rigido P/ Esgoto Predial; Fabricação Conforme Nbr 5688/77; Com Diâmetro Nominal de 75 Mm; Na Cor Branca; para Ser Usada Em Instalações Prediais de Esgoto Predial;	15	UN	11,00	165,00	PEVESUL
92	<u>Curva 90 gr longa de pvc rigido p/ esgoto predial, dn 100</u> Curva 90 Gr Longa de Pvc Rigido P/ Esgoto Predial; Fabricacao Conforme Nbr 5688; Com Diâmetro Nominal de 100 Mm; Na Cor Branca; para Ser Usada Em Esgoto Predial;	20	UN	16,30	326,00	PEVESUL
93	<u>Curva 90 gr longa pvc rigido p/esgoto predial,diam.40mm,branca</u> Curva 90 Gr Longa de Pvc Rigido P/ Esgoto Predial; Fabricação Conforme Nbr 5688/77; Com Diâmetro Nominal de 40 Mm; Na Cor Branca; para Ser Usada Em Instalações Prediais de Esgoto Predial;	20	UN	3,00	60,00	PEVESUL
94	<u>Disjuntor Termomagnético; Bipolar; Montagem Em Caixa Moldada; Acionado Por Botão; Numero de Posições 02; Tensão Máxima de Operação de 750 V; Frequência Nominal de 60 Hz; Corrente Nominal de 50 A; Corrente Curto Circuito Assimétrica de 5 Ka; Corrente Curto Circuito Simétrica de 5 Ka; Conforme Certif. Compuls. Inmetro e Norma Nbr 5283, 5290 e 5361.</u>	20	UN	54,50	1090,00	LORENZETTI
95	<u>Disjuntor Termomagnético; Bipolar; Montagem Em Caixa Moldada; Acionado Por Botão; Numero de Posições 02; Tensão Máxima de Operação de 750 V; Frequência Nominal de 60 Hz; Corrente Nominal de 30 A; Corrente Curto Circuito Assimétrica de 5 Ka; Corrente Curto Circuito Simétrica de 5 Ka; Conforme Certif. Compuls. Inmetro e Norma Nbr 5283, 5290 e 5361.</u>	20	UN	54,50	1090,00	LORENZETTI
96	<u>Enxada; Em Aço Especial; Com Tamanho 2 Libras;</u>	20	UN	24,50	490,00	FUZIL
97	<u>Enxada; Em Aço Especial; Com Tamanho de 2 1/2 Libras; Com Cabo de Madeira;</u>	30	UN	26,80	804,00	FUZIL



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

98	Fio Elétrico; Aplicação Em Instalações Elétricas; Tipo de Revestimento Pvc; Material do Condutor de Cobre Rígido; Seção Nominal Condutor <u>2,5 Mm2</u> ; Camada Isolante Isolação 750 V; Material Da Cobertura <u>Pvc Vermelho</u> ; Conforme Norma Técnica Nbr 6148;	300	MTS	0,75	225,00	COBRECOM
99	Fio Elétrico; Aplicação Instalações Elétricas, Etc.; Tipo de Revestimento Coberto, Pvc Rígido, <u>Cor Preto</u> ; Material do Condutor de Cobre; Seção Nominal Condutor Com Área de Seção <u>2,5mm2</u> ; Camada Isolante Pvc 70 Graus, Isolamento Termoplástico, Anti-chama; Material Da Cobertura Pvc Rígido; Conforme Norma Técnica Nbr 6148;	400	MTS	0,52	208,00	COBRECOM
100	Fio Elétrico; Aplicação Instalações Elétricas; Material do Condutor Cobre Flexível; Seção Nominal Condutor <u>2,5mm2</u> Paralelo; Camada Isolante Termoplástico, Anti-chama; Classe de Temperatura 70grc; Material Da Cobertura Pvc <u>Cor Branca</u> ; Conforme Norma Técnica Nbr 13249;	500	MTS	0,70	350,00	COBRECOM
102	Fio Elétrico; Aplicação Instalações Elétricas; Material do Condutor Cobre Flexível; Seção Nominal Condutor <u>1,5 Mm2</u> ; Camada Isolante Pvc 70 Graus, Isolamento Termoplástico, Anti-chama 750 V; Material Da Cobertura Pvc Rígido <u>Cor Verde</u> ; Conforme Norma Técnica Nbr Nm247-3 e 247-4, Certifica o Compulsório Inmetro Port.184 de 04/12/2003;	200	MTS	0,35	70,00	COBRECOM
103	Fio Elétrico; Aplicação Instalações Elétricas; Material do Condutor de Cobre, Flexível; Seção Nominal Condutor <u>1,5mm</u> ; Camada Isolante Pvc 70 Graus, Termoplástico, Anti-chama, Na <u>Cor Preta</u> ; Material Da Cobertura Pvc; Conforme Norma Técnica Nbr 6148;	1000	MTS	0,34	340,00	COBRECOM
104	Fio Elétrico; Aplicação Instalações Elétricas; Material do Condutor de Cobre, Flexível; Seção Nominal Condutor <u>2,5mm</u> ; Camada Isolante Pvc Termoplástico, Anti-chama, Na <u>Cor Preta</u> , Sem Chumbo, Temperatura Trabalho 70grc; Material Da Cobertura Pvc; Conforme Norma Técnica Nbr 6148	1000	MTS	0,50	500,00	COBRECOM
109	<u>Grifo, chave reta, aço temperado, 14], abertura 2], cabo 1</u> Grifo; Tipo Chave Reta - Mordente Superior e Inferior Em Aço Temperado - Cilindro Regulável; Medindo 14] de Comprimento; e Abertura de Ate 2]; Cabo Em Forma de Viga]i]; Todas As Peças São Substituíveis; Acondicionado de Forma Adequada;	05	UN	38,00	190,00	FOX LUX
110	<u>Grifo, chave tubos(modelo americano)compr.12", abert.max.2.1/8"</u> Grifo; Chave para Tubos,(modelo Americano),cabeca e Castanha Em Aço-liga; Comprimento de 12"; Max. 2.1/8 "; Dentes Brochados e Temperados; Pesando 1,3 Kg - para Tubos Ate 2" de Diâmetro; Em Ferro Fundido Modular Forjado C/pintura Eletrostática Na Cor Vermelha.; Acondicionado de Forma Adequada;	05	UN	30,00	150,00	FOX LUX
111	<u>Joelho 45 Gr de Pvc Rígido P/ Esgoto Predial;</u>	180	UN			



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	Fabricação Conforme Nbr 5648; Com Bitola de <u>100mm</u> ; Na Cor Branca; para Ser Usada Em Esgoto Predial			4,30	774,00	PEVESUL
112	<u>Joelho 45 Gr</u> de Pvc Rígido P/ Esgoto Predial; Fabricação Conforme Nbr 5648; Com Bitola de <u>40mm</u> ; Na Cor Branca; para Ser Usada Em Esgoto Predial;	120	UN	0,80	96,00	PEVESUL
113	<u>Joelho 45 Gr</u> de Pvc Rígido P/ Esgoto Predial; Fabricação Conforme Nbr 5648; Com Bitola de <u>75mm</u> ; Na Cor Branca; para Ser Usada Em Esgoto Predial	150	UN	4,25	637,00	PEVESUL
114	<u>Joelho 45 Gr</u> de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Norma Nbr 5648/77; Com Diâmetro Nominal de <u>20mm</u> ; Na Cor Marrom; para Ser Utilizado Nas Agua Fria;	100	UN	0,40	40,00	PEVESUL
115	<u>Joelho 45 Gr</u> de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Norma Nbr 5648/77; Com Diâmetro Nominal de <u>25 Mm</u> ; Na Cor Marrom; para Ser Utilizado Nas Instalações Prediais de Agua Fria;	300	UN	0,70	210,00	PEVESUL
116	<u>Joelho 45 Gr</u> de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Norma Nbr 5688; Com Diâmetro Nominal de <u>50 Mm</u> ; Na Cor Branca; para Ser Utilizado Nas Instalações de Esgoto;	150	UN	1,90	285,00	PEVESUL
118	<u>Joelho 45 Gr</u> de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Norma Nbr 5648/77; Com Diâmetro Nominal de <u>32 Mm</u> ; Na Cor Marrom; para Ser Utilizado Nas Agua Fria;	80	UN	1,920	152,00	PEVESUL
119	<u>Joelho 45 Gr</u> de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Norma Nbr 5648/77; Com Diâmetro Nominal de <u>40 Mm</u> ; Na Cor Marrom; para Ser Utilizado Nas Agua Fria	80	UN	2,50	200,00	PEVESUL
120	<u>Joelho 45 Gr</u> de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Norma Nbr 5648/77; Com Diâmetro Nominal de <u>50 Mm</u> ; Na Cor Na Cor Marrom; para Ser Utilizado Nas Agua Fria	100	UN	3,30	330,00	PEVESUL
122	<u>Joelho 90 Gr</u> de Pvc Rígido P/ Esgoto Predial; Conforme Nbr 5688/77; Com Bitola de <u>100 Mm</u> ; Na Cor Branca; para Instalações Prediais;	250	UN	2,60	650,00	PEVESUL
123	<u>Joelho 90 Gr</u> de Pvc Rígido P/ Esgoto Predial; Conforme Nbr 5688/77; Com Bitola de <u>40 Mm</u> ; Na Cor Branca; para Instalações Prediais;	200	UN	0,48	96,00	PEVESUL
124	<u>Joelho 90 Gr</u> de Pvc Rígido P/ Esgoto Predial; Conforme Nbr 5688/77; Com Bitola de <u>50 Mm</u> ; Na Cor Branca; para Instalações Prediais de Esgoto Predial;	200	UN	1,00	200,00	PEVESUL
125	<u>Joelho 90 Gr</u> de Pvc Rígido P/ Esgoto Predial; Conforme Nbr 5688; Com Bitola de <u>50 Mm</u> ; Na Cor Branca; para Esgoto Predial;	200	UN	1,00	200,00	PEVESUL
126	<u>Joelho 90 Gr</u> de Pvc Rígido P/ Esgoto Predial; Conforme Nbr 5688; Com Bitola de <u>150 Mm</u> ; Na Cor Branca; para Para Esgoto Predial;	20	UN	26,00	520,00	PEVESUL
127	<u>Joelho 90 Gr</u> de Pvc Rígido P/ Esgoto Predial; Conforme Nbr 5688; Com Bitola de Diâmetro de <u>40 Mm</u> ; Na Cor Branca; para Esgoto Predial;	150	UN	0,48	72,00	PEVESUL
128	<u>Joelho 90 Gr</u> de Pvc Rígido P/ Esgoto Predial; Conforme Nbr 5688; Com Bitola de Diâmetro de <u>75 Mm</u> ; Na Cor Branca; para Esgoto Predial;	200	UN	2,50	500,00	PEVESUL
129	<u>Joelho 90 Gr</u> de Pvc Rígido P/ Esgoto Predial; Conforme Nbr 8160; Com Bitola de <u>40mm</u> ; Com	30	UN	4,25	127,50	PEVESUL



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	Anel; Na Cor Branca; para Esgoto Predial;					
130	Joelho 90 Gr de Pvc Rígido Soldável e Rosca; Fabricação Conforme Nbr 5648; Com Diâmetro Nominal de 25 Mm x 3/4"; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalações Prediais de Agua Fria;	180	UN	1,15	207,00	PEVESUL
131	Joelho 90 Gr de Pvc Rígido Soldável/bucha Metal; Fabricação Conforme Nbr 5648; C/ Diâmetro Nominal Da Peça x Diâmetro Da Bucha de 25 Mm x 1/2"; Com Bucha Rosque Avel de Latão; Na Cor Azul; para Ser Utilizada Em Agua Fria	250	UN	1,40	350,00	PEVESUL
132	Joelho 90 Gr de Pvc Rígido Soldável/bucha Metal; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; C/ Diâmetro Nominal Da Peça x Diâmetro Da Bucha de 25 Mm x 3/4 Pol; Com Bucha Rosque Avel de Metal; Na Cor Azul; para Ser Utilizada Em Agua Fria;	200	UN	2,60	520,00	PEVESUL
133	Joelho 90 Gr de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648; Com Bitola de 100 Mm; Na Cor Branca; para Ser Utilizada Em Esgoto;	200	UN	2,60	520,00	PEVESUL
134	Joelho 90 Gr de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Bitola de 50 Mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalação Predial de Agua Fria;	120	UN	1,60	192,00	PEVESUL
135	Joelho 90 Gr de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648; Com Bitola de 20 Mm x 1/2"; Na Cor Marrom, Com Rosca Em Uma Extremidade; para Ser Utilizada Em Instalações Prediais de Agua Fria;	80	UN	0,75	60,00	PEVESUL
136	Joelho 90 Gr de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Bitola de 20mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalação Predial de Agua Fria;	200	UN	0,20	40,00	PEVESUL
137	Joelho 90 Gr de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Bitola de 25 Mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalação Predial de Agua Fria;	400	UN	0,25	100,00	PEVESUL
138	Joelho 90 Gr de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Bitola de 25mmx1/2"; Na Cor Azul; para Ser Utilizada Em Instalações Prediais de Agua Fria;	150	UN	2,20	330,00	PEVESUL
139	Joelho 90 Gr de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Bitola de 32 Mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalação Predial de Agua Fria;	150	UN	0,95	142,50	PEVESUL
140	Joelho 90 Gr de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Bitola de 60 Mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalação Predial de Agua Fria;	100	UN	12,00	1200,00	AMANCO
141	Joelho 90 Gr de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Bitola de 40 Mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalação Predial de Agua Fria	80	UN	2,20	176,00	PEVESUL
142	Joelho 90 Gr de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr5648/77; Com Bitola de 50mm; Na Cor Branca; para Ser Utilizada Em Esgoto;	180	UN	1,00	180,00	PEVESUL
143	Joelho 90 Gr de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr5648; Com Bitola de 40mm; Na Cor Branca; para Ser Utilizada Em Esgoto;	120	UN	0,48	57,60	PEVESUL
144	Lampada de led 10w, bivolt, bulbo a60, base e27, min 800 lm, 6400k Lampada de led; corpo Em Plastico; Bulbo No Formato A60; Medindo Aproximadamente 57mm x 108mm; Base E27; Potência de 10w; Fluxo Luminoso de No Mínimo 800lm; Bivolt, 100-240v;	30	UN	12,70	381,00	ELGIN



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	Vida Útil Média de No Mínimo 20.000 Horas; Temperatura de Cor Mínima de 6.400k; Fator de Potência de No Mínimo 0,9; Ângulo de Abertura de No Mínimo 200 Graus; Irc Min 80; Garantia Mínima de 12 Meses;					
145	<u>Lampada de led 9w, bulbo a55, base e27, bivolt, 6500k, irc80, 800lm</u> Lampada de Led; Bulbo Leitoso; A55; Medindo Aproximadamente 102,6mm Altura x 55mm Largura; Base E27; Potencia de 9w; Fluxo Luminoso de No Mínimo 800lm; Bivolt; Vida Útil Média de No Mínimo 15000 Horas; Temperatura de Cor 6.500k; Fator de Potência de No Mínimo 0,9; Ângulo de Abertura 150 Graus; Irc Mínimo de 80;	30	UN	12,70	381,00	ELGIN
148	<u>Lampada formato ovoide, 250w, 220v, e-40 - luz verde</u> Lampada Vapor Metálico; No Formato Ovoide Iluminação de Alto Brilho; Com Potencia Nominal de 250w - 220v; Encaixe Da Lampada E-40; Temperatura de Cor 5.200 K, Fluxo Luminoso de 19.000 Lumens, Eficiência Luminosa de 76,0 Lm/w-verde; Dimensoes 230mm x 90mm x 50mm; Baixo Consumo de Energia, Maior Durabilidade Até12.000 Horas; Nbr Iec 60662;	20	UN	49,00	980,00	OSRAM
150	<u>Lampada Tubular led; Bulbo, BRANCA; Potência 18w; 6400K</u>	100	UN	22,40	2240,00	FOX LUX
163	<u>Lima, de Aço Temperado; Medindo 8"; Modelo de Enxada;</u>	20	UN	16,00	320,00	K&F
164	<u>Lixa p/ construção civil, costado de pano, grão 150, medindo 225x275mm</u> Lixa para Construção Civil; de Oxido de Alumínio Com Costado de Pano; para Ferro e Metais Em Geral; Grão 150; Em Folha; Medindo 225 x 275 Mm; para Preparação de Superfície Metálica para Pintura;	200	UN	3,45	690,00	NORTON
167	<u>Luva de correr de pvc rígido p/ esgoto predial, 40 mm, com vedacao</u> Luva de Correr de Pvc Rígido P/ Esgoto Predial; Fabricacao Conforme Nbr 5688; Com Diâmetro Nominal de 40 Mm, Com Anel de Vedacao; Na Cor Branca; para Ser Usada Em Esgoto,	100	UN	3,90	390,00	PEVESUL
168	<u>Luva de correr de pvc rígido p/ esgoto predial, diam. 75 mm, branca</u> Luva de Correr de Pvc Rígido P/ Esgoto Predial; Fabricacao Conforme Nbr 5688/77; Com Diâmetro Nominal de 75 Mm; Na Cor Branca; para Ser Usada Em Instalacoes Prediais de Esgoto Predial;	100	UN	6,90	690,00	PEVESUL
169	<u>Luva de correr de pvc rígido p/ esgoto predial, dn 100, branca</u> Luva de Correr de Pvc Rígido P/ Esgoto Predial; Fabricacao Conforme Nbr 5688; Com Diâmetro Nominal de 100 Mm; Na Cor Branca; para Ser Usada Em Instalacoes Prediais de Esgoto, Fornecida Com Aneis de Borracha;	120	UN	8,80	1056,00	PEVESUL
170	<u>Luva de correr de pvc rígido p/ esgoto predial, dn 150 mm, reforcada</u> Luva de Correr de Pvc Rígido P/ Esgoto Predial; Fabricacao Conforme Nbr 5688; Com Diâmetro Nominal de 150 Mm; Serie Reforcada; Na Cor Bege; para Ser Usada Em Instalacoes de Esgoto Predial;	10	UN	23,00	230,00	PEVESUL



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

171	<u>Luva de correr de pvc rígido p/ esgoto predial, dn 50 mm, cor branca</u> Luva de Correr de Pvc Rígido P/ Esgoto Predial; Fabricacao Conforme Nbr 5688/77; Com Diâmetro Nominal de 50 Mm; Na Cor Branca; para Ser Usada Em Instalacoes Prediais de Esgoto Predial;	120	UN	5,60	672,00	PEVESUL
172	Luva de Correr para Tubo de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Diâmetro Nominal de 60mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalacoes Prediais Em Agua Fria;	50	UN	18,50	925,00	AMANCO
173	Luva de Correr para Tubo de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Diâmetro Nominal de 50mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalações Prediais Em Agua Fria;	65	UN	13,50	877,50	PEVESUL
174	Luva de Correr para Tubo de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Diâmetro Nominal de 25 Mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalações Prediais de Agua Fria;	120	UN	5,85	702,00	PEVESUL
175	Luva de Correr para Tubo de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648; Com Diâmetro Nominal de 40mm, Com Anel; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalações Prediais Em Agua Fria;	20	UN	12,30	246,00	PEVESUL
176	Luva de Correr para Tubo de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648; Com Diâmetro Nominal de 32mm, Com Anel; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalações Prediais Em Agua Fria;	30	UN	12,20	366,00	PEVESUL
177	Luva de Correr para Tubo de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648; Com Diâmetro Nominal de 20 Mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalações Prediais de Agua Fria;	70	UN	1,22	86,00	PEVESUL
178	Luva de Correr para Tubo de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Diâmetro Nominal de 50 Mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalações Prediais de Agua Fria;	120	UN	13,40	1608,00	PEVESUL
179	Luva de Correr para Tubo de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Diâmetro Nominal de 60mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalações Prediais Em Agua Fria	80	UM	18,40	1472,00	AMANCO
180	<u>Luva de segurança em couro (raspa) no tamanho grande na cor cinza</u> Luva de Segurança; Em Couro (raspa); No Tamanho Grande; Na Cor Cinza; para Protecao de Usuario de Solda; Cano Curto; Com Punho Mesmo Material Da Luva; Dorso Normal; Palma Lisa; Sem Forro; Devera Ter Certificado de Aprovacao do Ministerio do Trabalho e Emprego;	50	PAR	15,70	15,70	TR
181	<u>Luva de segurança, policloreto de vinila(pvc), 9 1/2 pol. verde</u> Luva de Segurança; Em Policloreto de Vinila (pvc); No Tamanho 9 1/2 Pol; Na Cor Verde; para Protecao de Usuario de Materiais Abrasivos, Escoraintes, cortantes e Perfurantes; Cano Longo; Com Punho Comprimento Minimo 45 Cm; Dorso Liso; Palma Lisa; Sem Forro; Acabamento Liso; e Suas Condicoes Deverao Atender a Norma Nbr 13712 Bs En 388/2003 , Bs En 374/2003; Devera Ter Certificado de Aprovacao do Ministerio do Trabalho e Emprego;	80	UN	11,90	952,00	KALIPSO
182	<u>Luva para procedimento vinil, nao lubrificada, tamanho grande</u> Luva para Procedimento; Em Vinil, Atoxica e Antialergica, Com Boa Sensibilidade Tatil; Com	160	UN			



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	Textura Uniforme,sem Falhas e Formato Anatomico, Com Boa Elasticidade, Resistente; Nao Lubrificada, Isenta de Talco Ou Qualquer Outro Tipo de Po; No Tamanho Grande; Com Punho Acabado de 04 a 06 Cm Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca,e Registro do Ministerio Da Saude e Atender a Nbr 11193-1;			17,00	2720,00	WORKER
183	<u>Mangueira flexivel,uso domestico,em pvc e poliester,diametro 1/2"</u> Mangueira; Flexivel,uso Domestico; Em Pvc e Poliester; Diametro de 1/2"; Com Esguicho; e Engates;	1000	METRO	2,75	2750,00	ACQUAFLEX
184	Masseira para Concreto; Fabricada Em Chapa de aço Carbono 22, Com Tratamento Anti Ferrugem; Com Capacidade para Aproximadamente 33,6 Litros; Pintura Eletrostática a Po Na Cor Cinza; Medindo Aproximadamente 40 x 60 x 14 Cm (lxcxa	20	UN	39,00	780,00	METAUSUL
186	<u>Peça de acessorios para roçadeira costal husqvarna 553rbx</u> Peça de Acessorios para Roçadeira; Roçadeira Costal Husqvarna 553rbx; Bobina de Fio de Nylon Quadrado; Com Espessura de 3.0 Mm, Em Rolo Pesando 2 Quilos.;	20	ROLO	114,50	2290,00	CALA
187	Peça de Reposição, Assento Sanitário; Em Poliuretano, Almofadado Com Sobre tampa Brilhante, de Cobertura Total; Na Cor Branca; Dobradiças Na Cor do Assento e Parafusos Plásticos; Compatível Com Bacia Sanitária Compatível Com Bacia Sanitária de Qualquer Fabricante; Modelo Convencional; Na Forma Oval; Fornecido Com Parafusos e Porcas Borboletas Em Polipropileno	15	UN	44,50	667,50	ASTRA
188	<u>Pedra Britada; Tipo Brita Nº 01, Com Espessura Entre 24mm e 19mm(3/4");</u> Forma Pontiguda; Granulometria Passante 100% Pela Peneira Malha 25mm (1") e Retida Na Peneira Malha 12,5 Mm (1/2"); Através do Conjunto de Peneiras Da Série Intermediária; para Utilização Na Fabricação de Concreto; Conforme Normas Abnt Nbr 7211 e Nbr Nm 248;	500	M3	89,00	44500,00	PEDREIRA
189	<u>Picareta;</u> Chibanca, com Cabo de Madeira; Com Um Lado Horizontal e Outro Vertical; Duas Pontas Uma de Corte e Outra de Cava;	10	UN	58,500	585,00	FAMASTIL
190	<u>Picareta;</u> Em Aço Sae 1045, Pintada Na Cor Vermelho; Com Dureza 42 a 46rc, Comprimento 1m, Com Cabo, Peso Aproximado de 3kg; Ponta e Pa Estreita;	10	UN	58,50	585,00	FAMASTIL
192	<u>Porta de Ferro;</u> Com Altura de 215 Cm; Com Largura de 80 Cm; Com Espessura de 6,5 Cm de Batente; Tipo Veneziana; Fundo Anticorrosivo Cinza, Alta Resistência a Corrosão; Devendo Ser Entregue Com Fechadura, Dobradiça, Portal,Parafusos, 2 Chaves, Com Abertura para o Lado Esquerdo;	10	UN	244,00	2440,00	VITROFORTE
193	<u>Porta de Ferro;</u> Com Altura de 215 Cm; Com Largura de 80 Cm; Com Espessura de 6,5 Cm de Batente; Tipo Veneziana; Fundo Anticorrosivo Cinza, Alta Resistência a Corrosão; Devendo Ser Entregue Com Fechadura, Dobradiça, Portal, Parafusos, 2 Chaves, Com Abertura para o Lado Direito	10	UN	244,00	2440,00	VITROFORTE
194	<u>Prego Com Cabeça;</u> Em aço Galvanizado, Com	20	M			



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	Cabeça Chata; Medindo 12 x 12			11,30	226,00	GERDAL
195	Prego Com Cabeça; Em aço Galvanizado, Com Cabeça Chata; Medindo 17 x 21;	25	M	9,60	9,60	GERDAL
196	Prego Com Cabeça; Em aço; Medindo 22x42;	40	M	9,90	396,00	GERDAL
197	Prego Com Cabeça; Em Ferro; Medindo 12x12;	30	M	10,80	324,00	GERDAL
198	Prego Com Cabeça; Em Ferro; Medindo 15x15;	30	M	10,40	312,00	GERDAL
199	Prego Com Cabeça; Em Ferro; Medindo 17x21;	40	M	9,20	368,00	GERDAL
200	Prego Com Cabeça; Em Ferro; Medindo 18x24;	40	M	8,90	356,00	GERDAL
201	Prego Com Cabeça; Em Ferro; Medindo 18x27;	40	M	8,90	356,00	GERDAL
202	Prego Com Cabeça; Em Ferro; Medindo 22x48	40	M	8,90	356,00	GERDAL
214	Registro de Esfera de Pvc; Rígido; Roscas Internas Com Junta 2"; Roscas Conforme Padronização Nbr 6414; Acionamento Da Válvula Borboleta; para Ser Utilizada No Cavalete de Pvc Rígido; para Ser Utilizada Em Instalação de Agua Potável;	15	UM	31,50	472,50	DURIN
215	Registro de Esfera em Pvc; soldável, diam nominal, acionamento do tipo Borboleta; para Ser Instalado em hidráulica, com pressão máxima de trabalho 10kgf/cm2, na cor marrom, temperatura máxima de 60°C	50	UN	24,50	1225,00	DURIN
216	Registro de Esfera em Pvc; soldável, diâmetro 32 32MM- 1", desmontável acionamento do tipo Borboleta; para Ser Instalado em rede hidráulica/caixa d'água, com pressão máxima de trabalho 10kgf/cm2, na cor marrom, temperatura máxima de 60°C, desmontável, para ser instalado conforme Nbr5626	30	UN	9,00	270,00	DURIN
218	Registro de Esfera em Pvc; soldável, diâmetro nominal 50MM- 1", acionamento do tipo Borboleta; para Ser Instalado em rede hidráulica, com pressão máxima de trabalho 10kgf/cm2, na cor marrom, temperatura máxima de 60°C, desmontável.	40	UN	12,70	508,00	DURIN
219	Registro de Pressão para Ducha, Bronze, corpo bruto e castelo amarelo, ¾", rosca macho e fêmea BSP, com borboleta, sem canopla.	150	UN	17,70	2655,00	MARCHEZAN
220	Registro de Pressão para Ducha, em latão cromado, ¾" com acabamento, devendo ser entregue com canopla e cruzeta cromadas, com diâmetro de ¾".	20	UN	38,00	760,00	MARCHEZAN
223	Rolo para Pintura; de Espuma de Poliéter Na Cor Branca; Med. 90 Mm (9cm) de Comprimento; Com Altura de 42 Mm (de Diâmetro); Com Suporte Com Cabo; Suporte de Aço Galvanizado; Cabo Revest. de Polipropileno, Uso Em Superfícies Lisas, para Pintura Com Tinta Látex e Acrílica à Base de Água;	30	UN	4,60	138,00	ATLAS
224	Te de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Diâmetro Nominal de 100 x 100 Mm; Na Cor Branco; para Ser Utilizada Em Instalação Predial de Agua Fria;	200	UN	6,30	1260,00	PEVESUL
225	Te de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Diâmetro Nominal de 20mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalação Predial de Agua Fria;	200	UN	0,35	70,00	PEVESUL
226	Te de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Diâmetro Nominal de 50mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalação Predial de Agua Fria;	100	UN	3,50	350,00	PEVESUL
227	Te de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Diâmetro Nominal de 60mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalação Predial de Agua Fria;	80	UN	16,70	1336,00	AMANCO



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

228	Te de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Diâmetro Nominal de 25mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalação Predial de Agua Fria;	150	UN	0,40	60,00	PEVESUL
229	Te de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Diâmetro Nominal de 32mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalação Predial de Agua Fria;	100	UN	1,80	180,00	PEVESUL
230	Te de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Diâmetro Nominal de 40mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalação Predial de Agua Fria;	80	UN	3,75	300,00	PEVESUL
231	Te de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648; Com Diâmetro Nominal de 40 x 40 Mm; Na Cor Branco; para Ser Utilizada Em Instalação Predial de Esgoto;	100	UN	1,00	100,00	PEVESUL
232	Te de Redução 90 Gr de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5688; Com Diâmetro Nominal de 100 Mm; Com Diâmetro Nominal Da Redução de 75 Mm; Na Cor Branca; para Ser Utilizada Em Esgoto Predial;	50	UN	7,50	375,00	PEVESUL
233	Te de Redução 90 Gr de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Diâmetro Nominal de 50 Mm; Com Diâmetro Nominal Da Redução de 25 Mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalação Predial de Agua Fria;	40	UN	3,30	132,00	PEVESUL
234	Te de Redução 90 Gr de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/77; Com Diâmetro Nominal de 75mm; Com Diâmetro Nominal Da Redução de 50mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizada Em Instalação de Rede D'água;	60	UN	28,30	1698,00	PEVESUL
235	Tijolo Maciço Cerâmico para Alvenaria; Medindo 190 Mm de Comprimento x 90 Mm de Largura x 57 Mm de Altura, Tipo Comum, Cor Vermelha; Categoria b (resistência à Compressão Fck 2,5mpa); Fabricação Conforme Normas Abnt Nbr 7170 e Nbr 8041;	100	MIL	335,00	33500,00	OLARIA
236	<u>Tinta esmalte para construcao civil, sintetico, azul franca, aguarras</u> Tinta Esmalte para Construção Civil; Tipo Sintético; para Uso Externo e interno; a Base de Resina Alquídica, Solventes, Pigmentos Orgânicos e Inorgânicos, Aditivos Especiais, Base Solvente; Diluente Aguarras, Rendimento de 70 M2/demão (embalagem 3,6l), Peso Especifico 1,08 G/cm3; Na Cor Azul Franca; Acabamento Brilhante; Prazo de Validade Mínimo de 12 Meses Apos Entrega; Conforme Normas Nbr/abnt e Legislação Vigentes;	10	UN	72,50	725,00	NOVACOR
237	<u>Tinta esmalte para construcao civil, sintetico, camurca, brilhante</u> Tinta Esmalte para Construcao Civil; Sintetico; para Ambientes Externos e Internos; a Base de Solvente; Rendimento de 75m2 Por Demao; Na Cor Camurca; Acabamento Brilhante; Conforme Normas Nbr/abnt e Legislaao Vigentes;	10	UN	72,50	725,00	NOVACOR
238	<u>Tinta esmalte para construcao civil,brilhante,azul mar</u> Tinta Esmalte para Construcao Civil; Esmalte Sintetico Brilhante, Linha Premium; para Aplicacao Em Superficies Externas e Internas; a Base de Resina Alquídica, Solventes, Pigmentos Organicos e Inorganicos, Aditivos, Secantes, Hidrocarbonetos; Rendimento Entre 40 e 50 M2 / Galao; Na Cor Azul 0554, Pedrao 10b 6/8, Tabela	10	UN	72,50	725,00	NOVACOR



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	Munsell-ral; Acabamento Brilhante, Voc Minimo de 335,96 G/l; Ponto de Fulgor 37°C, Prazo de Validade Minimo De 12 Meses; Conforme Norma de Classificacao Abnt Nbr 11702;					
239	<u>Tinta esmalte para construcao civil,sintetico,azul del rey,brilhante</u> Tinta Esmalte para Construcao Civil; Tipo Sintetico; para Aplicacao Em Superficies de Madeira, Alumínio, Metais Ferrosos, Alvenaria, Estruturas Galvanizadas; a Base de Resina Alquidica, Pigmentos Organicos e Inorganicos, Secantes, Aditivos Solventes Alifaticos; Diluivel Em Solvente; Na Cor Azul Del Rey; Acabamento Brilhante; Conforme Normas Nbr/abnt Vigentes;	10	UN	72,50	725,00	NOVACOR
240	<u>Tinta esmalte para construcao civil,sintetico,cinza escuro</u> Tinta Esmalte para Construcao Civil; Tipo Sintetico, a Base de Solvente; para Uso Externo e Interno Em Superficies de Metais Ferrosos, Alumínio, Madeiras, Estruturas Galvanizadas; a Base de Resina Alquidica; Rendimento Minimo de 70m ² /galao; Na Cor Cinza Munsell N.3,5 (comercialmente Cinza Escuro); Acabamento Brilhante; Validade Minima de 36 Meses, Com Data de Fabricacao; Conforme Normas Vigentes;	05	UN	72,50	362,50	NOVACOR
241	<u>Tinta esmalte para construcao civil,sintetico,premium,brilhante</u> Tinta Esmalte para Construcao Civil; Tipo Esmalte Sintetico, desempenho Premium,diluicao Em Solvente; para Uso interno e Externo de Superficies Metalicas, Galvanizadas, Madeiras, Alumínio; a Base de Resina Alquidica, Solventes, Pigmentos Organicos e Inorganicos, Aditivos Especiais, Base Solvente; Rendimento Aprox. 75 M ² /galao/demao; Na Cor Branca (Comercialmente Branco Neve); Acabamento Brilhante; Validade Minima de 24 Meses; Conforme Norma de Classificacao Abnt Nbr 11702 Tipo 4.2.1.1;	15	UN	72,50	1087,50	NOVACOR
242	Trincha; Tipo Dupla; Com Largura de 4"; Cerda Na Cor Preta; Cabo de Madeira; para Aplicar Tinta Esmalte	30	UN	3,26	98,00	ATLAS
243	Trincha; Tipo Simples; Com Largura de 1 1/2"; Cerda Na Cor Preta; Cabo de Madeira Envernizada; para Aplicar Tinta Esmalte;	50	UN	3,60	180,00	ATLAS
244	Trincha; Tipo Simples; Com Largura de 1"; Cerda Na Cor Preta; Cabo de Madeira; para Aplicar Tinta Esmalte;	50	UN	2,50	125,00	ATLAS
245	Trincha; Tipo Simples; Com Largura de 1/2"; Cerda Na Cor Preta; Cabo de Polipropileno; para Aplicar Tinta Esmalte	50	UN	2,20	110,00	ATLAS
246	Trincha; Tipo Simples; Com Largura de 2 1/2 Polegadas; Cerda Na Cor Preta; Cabo de Madeira; para Aplicar Tinta Esmalte;	50	UN	5,72	287,50	ATLAS
247	Trincha; Tipo Simples; Com Largura de 2"; Cerda Na Cor Preta; Cabo de Polipropileno; para Aplicar Tinta Esmalte;	50	UN	4,30	215,00	ATLAS
248	Trincha; Tipo Simples; Com Largura de 3" (75 Mm); Cerda Na Cor Preta; Cabo de Polipropileno; para Aplicar Esmalte e Oleo;	50	UN	9,00	450,00	ATLAS
249	Tubo de Pvc Rigido para Esgoto Predial; Fabricação Conforme Nbr 5688; Com Diâmetro Nominal de 50mm; Fornecido Em Barra; Na Cor Branca; Com Junta Elástica Ou Soldável; para Ser Usado Em Instalações Prediais de Esgoto	100	UM	22,00	2200,00	PEVESUL



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

250	Tubo de Pvc Rígido para Esgoto Predial; Fabricação Conforme Nbr 5688; Com Diâmetro Nominal de 75mm; Fornecido Em Barra; Na Cor Branca; Junta Elástica Ou Soldável Adesiva; para Ser Usado Em Instalações Prediais de Esgoto;	100	UN	36,00	3600,00	PEVESUL
251	Tubo de Pvc Rígido para Esgoto Predial; Fabricação Conforme Nbr 5688:2010; Com Diâmetro Nominal de 40 Mm; Comprimento de 6 M; Na Cor Branca; Soldável;	50	UN	13,30	665,00	PEVESUL
252	Tubo de Pvc Rígido para Esgoto Predial; Fabricação Conforme Nbr 5688; Com Diâmetro Nominal de 150mm; Fornecido Em Barra; Na Cor Branca; Compatível Com Junta Elástica Ou Soldável Adesiva; Utilizado Em Instalações de Esgoto Predial;	30	UN	105,00	3150,00	PEVESUL
253	Tubo de Pvc Rígido para Esgoto Predial; Fabricação Conforme Nbr 5688; Com Diâmetro Nominal de 100mm; Fornecido Em Barra; Na Cor Branca; Com Junta Elástica e Soldável;	200	UN	43,50	8700,00	PEVESUL
254	Tubo de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/2010; Com Diâmetro Nominal de 20mm, Na Cor Marrom; Fornecido Em Barra; para Ser Utilizado Em Instalações Prediais de Agua Fria;	100	UN	8,00	800,00	PEVESUL
255	Tubo de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648/2010; Com Diâmetro Nominal de 32 Mm; para Ser Utilizado Em Instalações Prediais de Agua Fria	60	UN	18,00	1080,00	PEVESUL
256	Tubo de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648; Com Diâmetro Nominal de 40 Mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizado Em Instalações Prediais de Agua Fria;	40	UN	26,50	1060,00	PEVESUL
257	Tubo de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648; Com Diâmetro Nominal de 50 Mm, Na Cor Marrom; para Ser Utilizado Em Instalações Prediais de Agua Fria;	130	UN	41,50	5395,00	PEVESUL
258	Tubo de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648; Com Diâmetro Nominal de 60 Mm, Na Cor Marrom; para Ser Utilizado Em Instalações Prediais de Agua Fria;	80	UN	53,50	4280,00	PEVESUL
259	Tubo de Pvc Rígido Soldável; Fabricação Conforme Nbr 5648; Com Diâmetro Nominal de 25 Mm; Na Cor Marrom; para Ser Utilizado Em Instalações Prediais de Agua Fria;	200	UN	11,50	2300,00	PEVESUL
261	Vassoura para Jardinagem; de aço, Regulável, Com 22 Arames de Aço; Com Cabo de Madeira, Revestido; Utilizada Em Jardins;	35	UN	17,00	595,00	FAMASTIL
262	Vassoura para Jardinagem; de Plástico Com 24 Palhetas Chatas Em Polipropileno; Com Cabo de Madeira de Origem Renovável, Com Largura de 120cm; Utilizada Em Jardinagem para Recolher Folhas Ou Pequenos Detritos Sobre Terreno Ou Gramado;	30	UN	21,00	630,00	MAX
266	Tubo pvc rigido pb je p/ coletor esgoto, pvc rigido, dn 100mm Tubo Pvc Rígido Pb Je P/ Coletor Esgoto; Em Pvc Rígido; Na Cor Ocre; Com Ponta e Bolsa de Junta Elastica; Conforme Especificado Na Nbr 7362; Com Diâmetro Nominal de 100mm; Diâmetro Externo de 110mm; Espessura de 2,5mm; Com Comprimento de Montagem Mínimo de 6 Metros;	80	UN	82,50	6600,00	PEVESUL
267	Tubo pvc rigido pb je p/ coletor esgoto, dn 150mm, cor ocre Tubo Pvc Rígido Pb Je P/ Coletor Esgoto; Em Pvc Rígido, Na Cor Ocre; Com Ponta e Bolsa de Junta Elastica; Conforme Especificado Na Nbr 7362; Com	80	UN			



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

Diametro Nominal de 150mm, Diametro Externo de 160 Mm, Espessura de 3,6 Mm; Com Comprimento de Montagem Minimo de 6 Metros, para Ser Utilizada Em Rede Coiletora de Esgoto Sanitario;			172,00	13760,00	PEVESUL
			TOTAL	R\$ 402.589,00	

2 - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses** a contar de sua assinatura.

3 - O ÓRGÃO GERENCIADOR efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da Nota de Empenho por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile, na forma descrita no Edital de PREGÃO nº01/2017.

4 - O prazo para entrega do respectivo item será a estabelecido Edital, inclusive nas condições lá estabelecidas, pelo DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de cada pedido de fornecimento representado pela correspondente NOTA DE EMPENHO, no endereço e horário constante do Anexo I.

5 - Os valores devidos pela Prefeitura serão pagos em até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto licitado, mediante a emissão da nota fiscal, devidamente atestada pela unidade competente.

6 - Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo ÓRGÃO GERENCIADOR.

7 - Os produtos fornecidos serão recebidos provisoriamente; recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e conseqüentemente aceitação, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas a contar do recebimento provisório, ou imediatamente quando for o caso. No caso de adulteração, deverão nessas circunstancias e prazos serem substituídos, sem prejuízo do eventual cancelamento da Ata e demais sanções aplicáveis.

8 - As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão a conta da Unidade Orçamentaria, a seguir discriminadas, constante da Nota de Empenho especifica:

- 15 - Material de Consumo;
- 27 - Material de Consumo;
- 33 - Material de Consumo;
- 42 - Material de Consumo;
- 55 - Material de Consumo;
- 60 - Material de Consumo;
- 74 - Material de Consumo;
- 91 - Material de Consumo;
- 95 - Material de Consumo;
- 99 - Material de Consumo;
- 103 - Material de Consumo;
- 107 - Material de Consumo;



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

113 - Material de Consumo;
117 - Material de consumo;
122 - Material de Consumo;
132 - Material de Consumo;
191 - Material de Consumo;
128 - Material de Consumo;
831 - Material de Consumo;

9 - Esta Ata de Registro de Pregos não obriga a Administração a firmar as contratações com o DETENTOR DA ATA, podendo, inclusive, firmar para um ou mais item constante do lote registrado, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do paragrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.

10 - O descumprimento do prazo de entrega sujeitará o fornecedor as sanções previstas no item 28 do Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 01/2017, que desta Ata faz parte integrante.

11 - O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente as razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.

12 - O DETENTOR DA ATA deverá manter, enquanto vigorar o registro de pregos e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital de PREGÃO nº01/2017.

13 - Faz parte integrante desta Ata de Registro de Pregos, aplicando-se-lhe todos os seus dispositivos, o Edital de PREGÃO nº 01/2017, a Nota de Empenho com os termos aditados e a proposta da DETENTORA DA ATA naquilo que não contrariar os presentes disposições.

14 - As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Martinópolis - SP, desde que esgotadas as vias administrativas.

15 - Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Pregos, que vai assinada pelo Sra. Prefeita Municipal de Celeide Aparecido Floriano, e pelo Sr. Agostinho Qualho, qualificado preambularmente, representando a detentora e testemunhas.



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

MUNICÍPIO DE INDIANA
Celeide Aparecido Floriano
Órgão Gerenciador

AGOSTINHO QUALHO INDIANA – ME
Agostinho Qualho
Detentora da Ata

Testemunhas:

Nome:
RG:

Leandro Gimenez Fabri
Pregoeiro Oficial

Nome:
RG:



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Contratante: **MUNICÍPIO DE INDIANA**

Contratada: **AGOSTINHO QUALHO INDIANA – ME**
Ata de Registro
de Preços: **01/2017**

Objeto: **FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO BÁSICO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO, COM ENTREGAS PARCELADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO**

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, para fins de instrução e julgamento, damos-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90, da Lei Complementar Estadual n. 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Indiana, 1º de Fevereiro de 2017.

MUNICÍPIO DE INDIANA
Celeide Aparecida Floriano
Contratante

AGOSTINHO QUALHO INDIANA - ME
Agostinho Qualho
Contratada